
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2022년도 추경 3 회 일반회계 일자리경제과

      경정 17,100,000원

  경정 1,340,000원

      경정 797,000원

  경정 0원

  경정 6,300,000원

        경정 2,700,000원

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

일자리경제과 28,935,333 28,954,549 △19,216

국          2,379,525 2,374,525 5,000

균          4,211,920 3,361,920 850,000

기            373,422 373,422 0

도          3,168,539 3,144,193 24,346

시         18,801,927 19,700,489 △898,562

지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화) 17,101,291 17,970,619 △869,328

균          2,994,000 2,144,000 850,000

기            308,422 308,422 0

도          1,468,207 1,468,207 0

시         12,330,662 14,049,990 △1,719,328

전통시장환경개선 1,316,210 1,314,210 2,000

기             11,923 11,923 0

도            296,131 296,131 0

시          1,008,156 1,006,156 2,000

공설시장환경개선 69,100 67,600 1,500

201 일반운영비 17,100 15,600 1,500

02 공공운영비 17,100 15,600 1,500

  ○공설시장 전기료(소화전,가로등,비가림 개ㆍ폐기)
               17,100             15,600            1,500

기타시장환경개선 179,027 178,527 500

201 일반운영비 19,940 19,440 500

02 공공운영비 19,940 19,440 500

  ○풍기 중앙시장 화장실 공공요금                 2,180              1,680              500

    ―상하수도                 1,340                840              500

전통시장 및 지역경제활성화 15,701,994 16,571,959 △869,965

균          2,994,000 2,144,000 850,000

기            296,499 296,499 0

도          1,155,966 1,155,966 0

시         11,255,529 12,975,494 △1,719,965

경영지원 및 전통시장 활성화 37,087 101,340 △64,253

201 일반운영비 15,037 29,240 △14,203

01 사무관리비 15,037 19,240 △4,203

  ○전통시장 및 상점가 활성화 추진(집행잔액 삭감)
                  797              5,000          △4,203

03 행사운영비 0 10,000 △10,000

  ○전통시장 문화공연(불용액 삭감)                     0             10,000         △10,000

203 업무추진비 22,050 24,500 △2,450

03 시책추진업무추진비 22,050 24,500 △2,450

  ○경제산업국 시책추진업무추진비(예산절감)                22,050             24,500          △2,450

    ―주요시정 현안사업 추진                 6,300              7,000            △700

    ―지역경제활성화 업무 추진
                2,700              3,000            △300



  경정 6,300,000원

        경정 2,700,000원

  경정 1,350,000원

  경정 900,000원

  경정 900,000원

  경정 900,000원

      경정 0원

      경정 0원

      경정 0원

    

  경정 112,870원

  경정 84,573,090원

  경정 41,018,640원

    

  경정 2,978,530원

  경정 15,486,190원

        경정 72,304,810원

  경정 40,823,650원

  경정 22,973,240원

      경정 75,187,080원

      경정 72,000,000원

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―투자유치 업무 추진                 6,300              7,000            △700

    ―첨단베어링산업지원 업무 추진
                2,700              3,000            △300

    ―유통지원 업무 추진                 1,350              1,500            △150

    ―환경보호 업무 추진                   900              1,000            △100

    ―교통행정 업무 추진                   900              1,000            △100

    ―산림녹지 업무 추진                   900              1,000            △100

307 민간이전 0 47,600 △47,600

02 민간경상사업보조 0 47,600 △47,600

  ○전통시장 특판행사 및 홍보 지원(보조율 80%)
    (불용액 삭감)                     0              9,600          △9,600

  ○호시탐탐 시장탐험대 운영 지원(보조율 80%)
    (불용액 삭감)                     0             16,000         △16,000

  ○영주시 상인연합회 교류한마당 개최 지원
    (보조율 80%)(불용액 삭감)                     0             22,000         △22,000

소상공인 지원 680,275 1,001,675 △321,400

307 민간이전 280,275 601,675 △321,400

08 이차보전금 280,275 601,675 △321,400

  ○소상공인 특례보증 자금 이자차액 보전금
    (집행잔액 삭감)               125,706            132,175          △6,469

    ―19년(계속)                   113                175             △62

    ―20년~21년(계속)                84,574             72,000           12,574

    ―22년(신규)                41,019             60,000         △18,981

  ○소상공인 정책자금 이자차액 보전금(집행잔액
    삭감)               154,569            469,500        △314,931

    ―19년(계속)                 2,979             15,000         △12,021

    ―20년(계속)                15,487            120,000        △104,513

    ―20년(계속)(코로나19 특별자금)
               72,305            135,000         △62,695

    ―21년(계속)                40,824             72,000         △31,176

    ―22년(신규)                22,974            127,500        △104,526

코로나19 안심 전통시장 및 상점가 환경정비사업 75,188 88,000 △12,812

201 일반운영비 75,188 88,000 △12,812

01 사무관리비 75,188 88,000 △12,812

  ○전통시장 및 상점가 청소(예산절감)
               75,188             88,000         △12,812

코로나19 확산방지 전통시장 및 상점가 방역 사업 72,000 80,000 △8,000

201 일반운영비 72,000 80,000 △8,000

01 사무관리비 72,000 80,000 △8,000

  ○전통시장 및 상점가 방역소독(예산절감)
               72,000             80,000          △8,000

영주사랑 상품권 발행 및 운영 991,241 2,033,241 △1,042,000



        경정 0원

        경정 0원

        경정 53,500,000,000원 * 0.6%

        경정 53,500,000,000원 * 0.6%

  경정 0원

      경정 151,000,000원

  경정 10,800,000원

  경정 2,700,000원

      경정 1,830,000,000원

      495,000,000원 * 1식

      355,000,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 654,720 846,720 △192,000

01 사무관리비 654,720 846,720 △192,000

  ○영주사랑 상품권(지류식) 수수료               642,720            834,720        △192,000

    ―(21년발행분)상품권 판매 수수료(금융기관)
      (불용액 삭감)                     0             60,000         △60,000

    ―(21년발행분)상품권 환전 수수료(금융기관)
      (불용액 삭감)                     0             60,000         △60,000

    ―(22년발행분)상품권 판매 수수료(금융기관)
      (예산절감)               321,000            357,000         △36,000

    ―(22년발행분)상품권 환전 수수료(금융기관)
      (예산절감)               321,000            357,000         △36,000

308 자치단체등이전 321,865 1,171,865 △850,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 321,865 1,171,865 △850,000

  ○영주사랑 상품권(지류식) 제작                     0            495,000        △495,000

  ○영주사랑 상품권(모바일) 발행
              151,000            506,000        △355,000

경북공공배달앱 홍보 지원 13,500 15,000 △1,500

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

01 사무관리비 13,500 15,000 △1,500

  ○홍보책자 제작(예산절감)                10,800             12,000          △1,200

  ○현수막 제작(예산절감)                 2,700              3,000            △300

(국)지역사랑상품권 발행 지원(추가) 1,830,000 2,100,000 △270,000

균            320,000 320,000 0

도            144,000 144,000 0

시          1,366,000 1,636,000 △270,000

301 일반보전금 1,830,000 2,100,000 △270,000

균            320,000 320,000 0

도            144,000 144,000 0

시          1,366,000 1,636,000 △270,000

12 기타보상금 1,830,000 2,100,000 △270,000

  ○영주사랑 상품권 할인 보전
            1,830,000          2,100,000        △270,000

균            320,000 320,000 0

도            144,000 144,000 0

시          1,366,000 1,636,000 △270,000

(국)영주사랑상품권 발행지원(발행비용 지원) 850,000 0 850,000

균            850,000 0 850,000

308 자치단체등이전 850,000 0 850,000

균            850,000 0 850,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 850,000 0 850,000

  ○영주사랑 상품권(지류식) 제작
              495,000                  0          495,000

균            495,000 0 495,000

  ○영주사랑 상품권(모바일) 발행
              355,000                  0          355,000



      경정 1,297,000원

      경정 1,000,000원

      경정 1,100,000원

      경정 1,700,000원

      경정 1,200,000원

        경정 1,126,000원

      경정 41,204,140원

부서: 일자리경제과
정책: 지역경제활성화(산업ㆍ중소기업및에너지/산업진흥ㆍ고도화)
단위: 전통시장 및 지역경제활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

균            355,000 0 355,000

상거래 질서확립 83,087 84,450 △1,363

도             16,110 16,110 0

시             66,977 68,340 △1,363

물가관리 14,407 15,770 △1,363

201 일반운영비 4,807 6,170 △1,363

01 사무관리비 4,807 6,170 △1,363

  ○물가대책위원회 및 실무위원회 참석 수당
    (집행잔액 삭감)                 1,297              2,660          △1,363

공공근로 및 직업안정(사회복지/노동) 5,221,206 5,231,165 △9,959

국            758,825 753,825 5,000

균          1,217,920 1,217,920 0

도            916,304 891,958 24,346

시          2,328,157 2,367,462 △39,305

공공근로 및 직업안정 5,221,206 5,231,165 △9,959

국            758,825 753,825 5,000

균          1,217,920 1,217,920 0

도            916,304 891,958 24,346

시          2,328,157 2,367,462 △39,305

취업 및 직업안정 지원 10,980 19,144 △8,164

201 일반운영비 9,280 14,880 △5,600

01 사무관리비 6,100 7,900 △1,800

  ○일자리위원회 회의 참석수당(예산절감)
                1,000              1,400            △400

  ○청년정책위원회 회의 참석수당(예산절감)
                1,100              2,100          △1,000

  ○사회적경제위원회 회의 참석수당(예산절감)
                1,700              2,100            △400

03 행사운영비 1,200 5,000 △3,800

  ○청년정책협의체 워크숍(집행잔액 삭감)
                1,200              5,000          △3,800

301 일반보전금 1,700 4,264 △2,564

09 행사실비지원금 1,700 4,264 △2,564

  ○청년정책협의체 운영(집행잔액 삭감)                 1,700              4,264          △2,564

    ―청년정책 행사참석․견학 실비 지원
                1,126              3,690          △2,564

대학생 아르바이트 지원 사업 41,205 42,671 △1,466

101 인건비 41,205 42,671 △1,466

04 기간제근로자등보수 41,205 42,671 △1,466

  ○대학생 아르바이트 지원사업 참여자 임금
    (집행잔액 삭감)                41,205             42,671          △1,466

(국)지역산업맞춤형 일자리창출 지원사업(자율활용) 5,000 0 5,000

국              5,000 0 5,000

201 일반운영비 5,000 0 5,000



    

        3,750,000원 * 1식

  50,000원 * 25명

      경정 40,365,000원

  경정 0원

      경정 19,800,000원

      경정 14,941,400원

        81,188,000원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 공공근로 및 직업안정(사회복지/노동)
단위: 공공근로 및 직업안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국              5,000 0 5,000

01 사무관리비 5,000 0 5,000

  ○2022년 전국 지방자치단체 일자리대상 인센티브
                5,000                  0            5,000

    ―일자리대상 수상 홍보물품 제작
                3,750                  0            3,750

국              3,750 0 3,750

    ―직원격려품 구입                 1,250                  0            1,250

국              1,250 0 1,250

사회적경제지원센터 구축 및 운영 82,222 165,481 △83,259

307 민간이전 40,365 123,624 △83,259

05 민간위탁금 40,365 123,624 △83,259

  ○사회적경제지원센터 운영(집행잔액 삭감)
               40,365            123,624         △83,259

청년정책 아이디어 공모 1,900 2,900 △1,000

301 일반보전금 1,900 2,900 △1,000

12 기타보상금 1,900 2,900 △1,000

  ○청년정책 아이디어 공모 시상금                 1,900              2,900          △1,000

    ―우수(불용액 삭감)                     0              1,000          △1,000

청년포털 구축 및 운영사업 19,800 22,000 △2,200

207 연구개발비 19,800 22,000 △2,200

02 전산개발비 19,800 22,000 △2,200

  ○청년포털 구축(집행잔액 삭감)
               19,800             22,000          △2,200

청년콘서트 개최 14,942 15,000 △58

308 자치단체등이전 14,942 15,000 △58

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,942 15,000 △58

  ○2022 청년 콘서트(주민참여예산)(집행잔액 삭감)
               14,942             15,000             △58

(도)사회적경제 인프라 구축사업 81,188 0 81,188

도             24,346 0 24,346

시             56,842 0 56,842

402 민간자본이전 81,188 0 81,188

도             24,346 0 24,346

시             56,842 0 56,842

02 민간자본사업보조(이전재원) 81,188 0 81,188

  ○사회적경제기업 인프라지원사업                81,188                  0           81,188

    ― 사회적경제기업 인프라지원사업
               81,188                  0           81,188

도             24,346 0 24,346

시             56,842 0 56,842

에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발) 5,381,958 5,390,779 △8,821



        경정 0원

      경정 720,000원

      경정 720,000원

      경정 900,000원

      경정 720,000원

      경정 630,000원

      경정 756,000원

      경정 1,350,000원

      경정 540,000원

      경정 900,000원

  경정 360,000원

  경정 18,000원

        경정 540,000원

부서: 일자리경제과
정책: 에너지 수급안정(산업ㆍ중소기업및에너지/에너지및자원개발)
단위: 에너지안전 및 공급개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국          1,620,700 1,620,700 0

기             65,000 65,000 0

도            784,028 784,028 0

시          2,912,230 2,921,051 △8,821

에너지안전 및 공급개선 5,365,958 5,374,779 △8,821

국          1,620,700 1,620,700 0

기             49,000 49,000 0

도            784,028 784,028 0

시          2,912,230 2,921,051 △8,821

에너지 안전관리 255,938 264,759 △8,821

101 인건비 6,596 14,511 △7,915

04 기간제근로자등보수 6,596 14,511 △7,915

  ○계량기 정기검사                 6,596             14,511          △7,915

    ―계량기 정기검사(조사) 인부임(불용액 삭감)
                    0              7,915          △7,915

201 일반운영비 8,154 9,060 △906

01 사무관리비 8,154 9,060 △906

  ○가스안전관리 홍보전단(예산절감)
                  720                800             △80

  ○에너지 절약 홍보전단(예산절감)
                  720                800             △80

  ○가스 및 에너지절약 홍보책자 제작(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○가짜석유제품 시료채취 용기 구입(예산절감)
                  720                800             △80

  ○도시가스공급지원위원회 참석수당(예산절감)
                  630                700             △70

  ○녹색성장위원회 참석수당(예산절감)
                  756                840             △84

  ○계량기 정기검사용 기준 분동 검사수수료
    (예산절감)                 1,350              1,500            △150

  ○계량기 정기검사 차량 임차료(예산절감)
                  540                600             △60

  ○계량기 정기검사용 소모품 구입(예산절감)
                  900              1,000            △100

  ○정기검사 필증라벨 인쇄비 등                   918              1,020            △102

    ―검인증지(예산절감)                   360                400             △40

    ―사용중지명령서(예산절감)                    18                 20              △2

    ―기타(현수막, 안내물 등)(예산절감)
                  540                600             △60

행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타) 69,402 102,412 △33,010

기본경비 69,402 102,412 △33,010

기본경비 69,402 102,412 △33,010

202 여비 35,000 67,320 △32,320

01 국내여비 35,000 67,320 △32,320



  경정 24,000,000원

  경정 11,000,000원

      경정 2,970,000원

      경정 3,240,000원

        105,742,800원 * 1식

        746,590원 * 1식

        109,972,090원 * 1식

        482,930원 * 1식

        27,200원 * 1식

        13,209,500원 * 1식

        287,490원 * 1식

        684,970원 * 1식

        16,510원 * 1식

        4,482,790원 * 1식

        38,480원 * 1식

        53,160원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 행정운영경비(일자리경제과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○관내여비(집행잔액 삭감)                24,000             48,960         △24,960

  ○관외여비(예산절감)                11,000             18,360          △7,360

203 업무추진비 6,210 6,900 △690

01 기관운영업무추진비 2,970 3,300 △330

  ○경제산업국장 기관운영업무추진비(예산절감)
                2,970              3,300            △330

04 부서운영업무추진비 3,240 3,600 △360

  ○부서운영업무추진비(예산절감)
                3,240              3,600            △360

재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소
기업일반)

1,161,476 259,574 901,902

보전지출 1,161,476 259,574 901,902

보전지출 1,161,476 259,574 901,902

802 반환금기타 1,161,476 259,574 901,902

01 국고보조금반환금 450,635 214,885 235,750

  ○2021년도               106,490                  0          106,490

    ―2021년 지역사랑상품권발행지원 사업
              105,743                  0          105,743

    ―2021년 지역사랑상품권발행지원 사업(이자)
                  747                  0              747

  ○2020년도               124,684                  0          124,684

    ―2020년 코로나19 지역고용대응 등 특별지원
      사업               109,973                  0          109,973

    ―2020년 코로나19 지역고용대응 등 특별지원
      사업(이자)                   483                  0              483

    ―2020년 도시청년시골파견제 지원사업(이자)
                   28                  0               28

    ―2020년 LPG 소형저장탱크 보급사업
               13,210                  0           13,210

    ―2020년 LPG 소형저장탱크 보급사업(이자)
                  288                  0              288

    ―2020년 신재생에너지 지역지원사업
                  685                  0              685

    ―2020년 신재생에너지 지역지원사업(이자)
                   17                  0               17

  ○2019년도                 4,522                  0            4,522

    ―2019년 전통시장 시설현대화사업(이자)
                4,483                  0            4,483

    ―2019년 도시청년시골파견제 지원사업(이자)
                   39                  0               39

  ○2018년도                    54                  0               54

    ―2018년 도시청년시골파견제 지원사업(이자)
                   54                  0               54

02 시ㆍ도비보조금반환금 710,841 44,689 666,152

  ○2021년도                87,460                  0           87,460



        16,542,230원 * 1식

        38,650원 * 1식

        47,584,260원 * 1식

        141,560원 * 1식

        6,113,180원 * 1식

        47,140원 * 1식

        1,851,540원 * 1식

        12,250원 * 1식

        80,620원 * 1식

        1,330원 * 1식

        15,015,000원 * 1식

        25,380원 * 1식

        559,930,000원 * 1식

        9,525,120원 * 1식

        40,290원 * 1식

        5,283,800원 * 1식

        114,990원 * 1식

        3,600,000원 * 1식

        62,180원 * 1식

        37,400원 * 1식

        65,640원 * 1식

        2,860원 * 1식

        25,660원 * 1식

부서: 일자리경제과
정책: 재무활동(일자리경제과)(산업ㆍ중소기업및에너지/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    ―2021년 클린5일장 육성사업
               16,543                  0           16,543

    ―2021년 클린5일장 육성사업(이자)
                   39                  0               39

    ―2021년 지역사랑상품권발행지원 사업
               47,585                  0           47,585

    ―2021년 지역사랑상품권발행지원 사업(이자)
                  142                  0              142

    ―2021년 소상공인 새바람 체인지업 사업
                6,114                  0            6,114

    ―2021년 소상공인 새바람 체인지업 사업(이자)
                   48                  0               48

    ―2021년 경북청년 예비창업가 육성사업
                1,852                  0            1,852

    ―2021년 경북청년 예비창업가 육성사업(이자)
                   13                  0               13

    ―2021 일자리창출 우수기업 지원사업
                   81                  0               81

    ―2021 일자리창출 우수기업 지원사업(이자)
                    2                  0                2

    ―2021년 복지시설 에너지절약사업
               15,015                  0           15,015

    ―2021년 복지시설 에너지절약사업(이자)
                   26                  0               26

  ○2020년도               578,559                  0          578,559

    ―2020년 전통시장시설현대화사업
              559,930                  0          559,930

    ―2020년 전통시장시설현대화사업(이자)
                9,526                  0            9,526

    ―2020년 도시청년시골파견제 지원사업(이자)
                   41                  0               41

    ―2020년 LPG 소형저장탱크 보급사업
                5,284                  0            5,284

    ―2020년 LPG 소형저장탱크 보급사업(이자)
                  115                  0              115

    ―2020년 복지시설 에너지절약사업
                3,600                  0            3,600

    ―2020년 복지시설 에너지절약사업(이자)
                   63                  0               63

  ○2019년도                   104                  0              104

    ―2019년 도시청년시골파견제 지원사업
                   38                  0               38

    ―2019년 도시청년시골파견제 지원사업(이자)
                   66                  0               66

  ○2018년도                    29                  0               29

    ―2018년 도시청년시골파견제 지원사업
                    3                  0                3

    ―2018년 도시청년시골파견제 지원사업(이자)
                   26                  0               26


